
Ankunft Arrival     Guben
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

0:00 — 5:00
0:04 RB 43

RB 18695
Frankfurt (Oder) 23:22 –
Kraftwerk Finkenheerd 23:29 –
Finkenheerd 23:31 – Wiesenau 23:34 –
Ziltendorf 23:38 –
Eisenhüttenstadt 23:43 – Neuzelle 23:49 –
Wellmitz 23:54 – Coschen 23:59

1

1:12
Sa, So*

RB 43
RB 18699

Frankfurt (Oder) 0:31 –
Kraftwerk Finkenheerd 0:38 –
Finkenheerd 0:40 – Wiesenau 0:43 –
Ziltendorf 0:47 – Eisenhüttenstadt 0:52 –
Neuzelle 0:57 – Wellmitz 1:02 –
Coschen 1:07
*auch 3. Okt

1

4:39 RB 43
RB 18690

Cottbus Hbf 4:02 – Cottbus-Sandow 4:06 –
Cottbus-Merzdorf 4:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 4:13 –
Teichland 4:16 – Peitz Ost 4:19 –
Jänschwalde 4:24 – Jänschwalde Ost 4:27 –
Kerkwitz 4:33

2

5:17
Mo - Fr*

RB 43
RB 18181

Frankfurt (Oder) 4:36 –
Kraftwerk Finkenheerd 4:43 –
Finkenheerd 4:45 – Wiesenau 4:48 –
Ziltendorf 4:52 – Eisenhüttenstadt 4:57 –
Neuzelle 5:02 – Wellmitz 5:07 –
Coschen 5:11
*nicht 3. Okt

1

5:39 RB 43
RB 18180

Falkenberg (Elster) 3:52 –
Doberlug-Kirchhain 4:15 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 4:22 –
Gollmitz (Niederlausitz) 4:32 –
Calau (Niederlausitz) 4:38 –
Kolkwitz Süd 4:50 – Cottbus Hbf 5:02 –
Cottbus-Sandow 5:06 –
Cottbus-Merzdorf 5:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 5:13 –
Teichland 5:16 – Peitz Ost 5:20 –
Jänschwalde 5:24 – Jänschwalde Ost 5:27 –
Kerkwitz 5:33
> bis 1. Sep Abfahrt in Peitz Ost 5:19
> Sa, So, auch 3. Okt von Cottbus Hbf

2

5:53 RB 92
RB 5460

Zielona Gora Gl. 4:30 –
Zielona Gora Przylep 4:36 –
Czerwiensk 4:41 – Nietkow 4:47 –
Laski Odrzanskie 4:51 – Ciemnice 4:57 –
Krosno Odrz 5:08 – Wezyska 5:22 –
Walowice 5:37 – Gubin 5:46
> Zielona Gora Gl. – Gubin als RB 77285

8

6:00
6:09
Mo - Fr*

RB 43
RB 18692

Cottbus Hbf 5:32 – Cottbus-Sandow 5:36 –
Cottbus-Merzdorf 5:38 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 5:43 –
Teichland 5:46 – Peitz Ost 5:49 –
Jänschwalde 5:54 – Jänschwalde Ost 5:57 –
Kerkwitz 6:03
*nicht 3. Okt

2

6:17 RE 10
RE 18383

Frankfurt (Oder) 5:36 –
Kraftwerk Finkenheerd 5:43 –
Finkenheerd 5:45 – Wiesenau 5:48 –
Ziltendorf 5:52 – Eisenhüttenstadt 5:57 –
Neuzelle 6:02 – Wellmitz 6:07 –
Coschen 6:11

1

6:34
Mo - Fr*

RE 10
RE 18691

Frankfurt (Oder) 6:01 –
Eisenhüttenstadt 6:19
*nicht 3. Okt

1

6:39
Mo - Sa*

RB 43
RB 18182

Herzberg (Elster) 4:41 –
Falkenberg (Elster) 4:52 –
Doberlug-Kirchhain 5:15 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 5:22 –
Gollmitz (Niederlausitz) 5:32 –
Calau (Niederlausitz) 5:38 –
Kolkwitz Süd 5:50 – Cottbus Hbf 6:02 –
Cottbus-Sandow 6:06 –
Cottbus-Merzdorf 6:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 6:13 –
Teichland 6:16 – Peitz Ost 6:19 –
Jänschwalde 6:24 – Jänschwalde Ost 6:27 –
Kerkwitz 6:33
> 2. Sep bis 9. Nov Abfahrt in Peitz Ost 6:20
> Sa von Falkenberg (Elster)
> Herzberg (Elster) – Falkenberg (Elster) als RE 
3190
*nicht 3. Okt

2

6:39
So*

RB 43
RB 18694

Cottbus Hbf 6:02 – Cottbus-Sandow 6:06 –
Cottbus-Merzdorf 6:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 6:13 –
Teichland 6:16 – Peitz Ost 6:19 –
Jänschwalde 6:24 – Jänschwalde Ost 6:27 –
Kerkwitz 6:33
*auch 3. Okt

2

7:00 — 8:00
7:17 RB 43

RB 18183
Frankfurt (Oder) 6:36 –
Kraftwerk Finkenheerd 6:43 –
Finkenheerd 6:45 – Wiesenau 6:48 –
Ziltendorf 6:52 – Eisenhüttenstadt 6:57 –
Neuzelle 7:02 – Wellmitz 7:07 –
Coschen 7:11

1

7:39 RE 10
RE 18698
RE 18380

Leipzig Hbf 5:07 – Taucha(Leipzig) 5:16 –
Eilenburg 5:27 – Torgau 5:44 –
Beilrode 5:48 – Falkenberg (Elster) 5:58 –
Doberlug-Kirchhain 6:16 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 6:24 –
Gollmitz (Niederlausitz) 6:33 –
Calau (Niederlausitz) 6:39 –
Kolkwitz Süd 6:51 – Cottbus Hbf 7:02 –
Cottbus-Sandow 7:06 –
Cottbus-Merzdorf 7:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 7:13 –
Teichland 7:16 – Peitz Ost 7:19 –
Jänschwalde 7:24 – Jänschwalde Ost 7:27 –
Kerkwitz 7:33
> ab 2. Sep Abfahrt in Falkenberg (Elster) 5:57

2

7:46
Mo - Fr*

RE 10
RE 18693

Frankfurt (Oder) 7:09 –
Kraftwerk Finkenheerd 7:16 –
Finkenheerd 7:19 – Wiesenau 7:22 –
Ziltendorf 7:26 – Eisenhüttenstadt 7:31
*nicht 3. Okt

1

8:17 RE 10
RE 18385

Frankfurt (Oder) 7:36 –
Kraftwerk Finkenheerd 7:43 –
Finkenheerd 7:45 – Wiesenau 7:48 –
Ziltendorf 7:52 – Eisenhüttenstadt 7:57 –
Neuzelle 8:02 – Wellmitz 8:07 –
Coschen 8:11

1

8:39 RB 43
RB 18184

Falkenberg (Elster) 6:55 –
Doberlug-Kirchhain 7:15 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 7:22 –
Gollmitz (Niederlausitz) 7:32 –
Calau (Niederlausitz) 7:38 –
Kolkwitz Süd 7:50 – Cottbus Hbf 8:02 –
Cottbus-Sandow 8:06 –
Cottbus-Merzdorf 8:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 8:13 –
Teichland 8:16 – Peitz Ost 8:20 –
Jänschwalde 8:24 – Jänschwalde Ost 8:27 –
Kerkwitz 8:33
> bis 1. Sep Abfahrt in Peitz Ost 8:19

2

9:00
9:10
Mo - Fr*

RB 92
RB 5462

Zielona Gora Gl. 7:47 –
Zielona Gora Przylep 7:53 –
Czerwiensk 7:58 – Nietkow 8:04 –
Laski Odrzanskie 8:08 – Ciemnice 8:14 –
Krosno Odrz 8:25 – Wezyska 8:39 –
Walowice 8:54 – Gubin 9:03
> Zielona Gora Gl. – Gubin als RB 77287
*nicht 15. Aug, 1. Nov

8

9:10
Sa, So*

RB 92
RB 5464

Zielona Gora Gl. 7:47 –
Zielona Gora Przylep 7:53 –
Czerwiensk 7:58 – Nietkow 8:04 –
Laski Odrzanskie 8:08 – Ciemnice 8:14 –
Krosno Odrz 8:25 – Wezyska 8:39 –
Walowice 8:54 – Gubin 9:03
> Zielona Gora Gl. – Gubin als RB 77287
*auch 15. Aug, 1. Nov

1
 

15. Aug, 

1. Nov  8

9:17 RB 43
RB 18185

Frankfurt (Oder) 8:36 –
Kraftwerk Finkenheerd 8:43 –
Finkenheerd 8:45 – Wiesenau 8:48 –
Ziltendorf 8:52 – Eisenhüttenstadt 8:57 –
Neuzelle 9:02 – Wellmitz 9:07 –
Coschen 9:11

1



Ankunft Arrival     Guben
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

9:39 RE 10
RE 18382

Leipzig Hbf 7:12 – Taucha(Leipzig) 7:21 –
Eilenburg 7:31 – Torgau 7:49 –
Beilrode 7:53 – Falkenberg (Elster) 8:03 –
Doberlug-Kirchhain 8:16 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 8:25 –
Calau (Niederlausitz) 8:39 –
Cottbus Hbf 9:02 – Cottbus-Sandow 9:06 –
Cottbus-Merzdorf 9:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 9:13 –
Teichland 9:16 – Peitz Ost 9:19 –
Jänschwalde 9:24 – Jänschwalde Ost 9:27 –
Kerkwitz 9:33
> 2. Sep bis 9. Nov Abfahrt in Peitz Ost 9:20

2

10:00 — 11:00
10:17 RE 10

RE 18387
Frankfurt (Oder) 9:36 –
Kraftwerk Finkenheerd 9:43 –
Finkenheerd 9:45 – Wiesenau 9:48 –
Ziltendorf 9:52 – Eisenhüttenstadt 9:57 –
Neuzelle 10:02 – Wellmitz 10:07 –
Coschen 10:11

1

10:23
Sa, So*

RB 92
RB 5465

Cottbus Hbf 9:56
*auch 15. Aug, 1. Nov

2

10:39 RB 43
RB 18186

Falkenberg (Elster) 8:55 –
Doberlug-Kirchhain 9:15 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 9:22 –
Gollmitz (Niederlausitz) 9:32 –
Calau (Niederlausitz) 9:38 –
Kolkwitz Süd 9:50 – Cottbus Hbf 10:02 –
Cottbus-Sandow 10:06 –
Cottbus-Merzdorf 10:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 10:13 –
Teichland 10:16 – Peitz Ost 10:19 –
Jänschwalde 10:24 –
Jänschwalde Ost 10:27 – Kerkwitz 10:33

2

11:17 RB 43
RB 18187

Frankfurt (Oder) 10:36 –
Kraftwerk Finkenheerd 10:43 –
Finkenheerd 10:45 – Wiesenau 10:48 –
Ziltendorf 10:52 –
Eisenhüttenstadt 10:57 – Neuzelle 11:02 –
Wellmitz 11:07 – Coschen 11:11

1

11:39 RE 10
RE 18384

Leipzig Hbf 9:12 – Taucha(Leipzig) 9:21 –
Eilenburg 9:31 – Torgau 9:49 –
Beilrode 9:53 – Falkenberg (Elster) 10:03 –
Doberlug-Kirchhain 10:16 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 10:25 –
Calau (Niederlausitz) 10:39 –
Cottbus Hbf 11:02 –
Cottbus-Sandow 11:06 –
Cottbus-Merzdorf 11:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 11:13 –
Teichland 11:16 – Peitz Ost 11:20 –
Jänschwalde 11:24 –
Jänschwalde Ost 11:27 – Kerkwitz 11:33
> bis 1. Sep Abfahrt in Peitz Ost 11:19

2

12:00 — 13:00
12:14
Mo - Fr*

RB 92
RB 5466

Zielona Gora Gl. 10:50 –
Zielona Gora Przylep 10:56 –
Czerwiensk 11:01 – Nietkow 11:07 –
Laski Odrzanskie 11:11 – Ciemnice 11:17 –
Krosno Odrz 11:29 – Wezyska 11:43 –
Walowice 11:58 – Gubin 12:07
> Zielona Gora Gl. – Gubin als RB 77289
*nicht 15. Aug, 1. Nov

8

12:17 RE 10
RE 18389

Frankfurt (Oder) 11:36 –
Kraftwerk Finkenheerd 11:43 –
Finkenheerd 11:45 – Wiesenau 11:48 –
Ziltendorf 11:52 –
Eisenhüttenstadt 11:57 – Neuzelle 12:02 –
Wellmitz 12:07 – Coschen 12:11

1

12:39 RB 43
RB 18696

Cottbus Hbf 12:02 –
Cottbus-Sandow 12:06 –
Cottbus-Merzdorf 12:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 12:13 –
Teichland 12:16 – Peitz Ost 12:19 –
Jänschwalde 12:24 –
Jänschwalde Ost 12:27 – Kerkwitz 12:33

2

13:17 RB 43
RB 18189

Frankfurt (Oder) 12:36 –
Kraftwerk Finkenheerd 12:43 –
Finkenheerd 12:45 – Wiesenau 12:48 –
Ziltendorf 12:52 –
Eisenhüttenstadt 12:57 – Neuzelle 13:02 –
Wellmitz 13:07 – Coschen 13:11

1

13:18
Mo - Fr*

RE 1
RE 73831

Cottbus Hbf 12:56
*nicht 3. Okt

2

13:19
Sa, So*

RB 92
RB 5610

Zielona Gora Gl. 11:56 –
Zielona Gora Przylep 12:02 –
Czerwiensk 12:07 – Nietkow 12:13 –
Laski Odrzanskie 12:16 – Ciemnice 12:22 –
Krosno Odrz 12:34 – Wezyska 12:48 –
Walowice 13:03 – Gubin 13:12
> Zielona Gora Gl. – Gubin als RB 77289
*auch 15. Aug, 1. Nov

8

13:39 RE 10
RE 18386

Leipzig Hbf 11:12 –
Taucha(Leipzig) 11:21 – Eilenburg 11:31 –
Torgau 11:49 – Beilrode 11:53 –
Falkenberg (Elster) 12:03 –
Doberlug-Kirchhain 12:16 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 12:25 –
Calau (Niederlausitz) 12:39 –
Cottbus Hbf 13:02 –
Cottbus-Sandow 13:06 –
Cottbus-Merzdorf 13:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 13:13 –
Teichland 13:16 – Peitz Ost 13:19 –
Jänschwalde 13:24 –
Jänschwalde Ost 13:27 – Kerkwitz 13:33

2

13:40
Mo - Fr*

RE 1
RE 73832

Frankfurt (Oder) 13:08 –
Eisenhüttenstadt 13:24
*nicht 3. Okt

3

14:00 — 15:00
14:17 RE 10

RE 18391
Frankfurt (Oder) 13:36 –
Kraftwerk Finkenheerd 13:43 –
Finkenheerd 13:45 – Wiesenau 13:48 –
Ziltendorf 13:52 –
Eisenhüttenstadt 13:57 – Neuzelle 14:02 –
Wellmitz 14:07 – Coschen 14:11

1

14:39 RB 43
RB 18190

Falkenberg (Elster) 12:55 –
Doberlug-Kirchhain 13:15 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 13:22 –
Gollmitz (Niederlausitz) 13:32 –
Calau (Niederlausitz) 13:38 –
Kolkwitz Süd 13:50 – Cottbus Hbf 14:02 –
Cottbus-Sandow 14:06 –
Cottbus-Merzdorf 14:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 14:13 –
Teichland 14:16 – Peitz Ost 14:19 –
Jänschwalde 14:24 –
Jänschwalde Ost 14:27 – Kerkwitz 14:33

2

15:17 RB 43
RB 18191

Frankfurt (Oder) 14:36 –
Kraftwerk Finkenheerd 14:43 –
Finkenheerd 14:45 – Wiesenau 14:48 –
Ziltendorf 14:52 –
Eisenhüttenstadt 14:57 – Neuzelle 15:02 –
Wellmitz 15:07 – Coschen 15:11

1

15:18
Mo - Fr*

RE 1
RE 73833

Cottbus Hbf 14:56
*nicht 3. Okt

2

15:21
Mo - Fr*

RB 92
RB 5612

Zielona Gora Gl. 13:57 –
Zielona Gora Przylep 14:03 –
Czerwiensk 14:08 – Nietkow 14:14 –
Laski Odrzanskie 14:18 – Ciemnice 14:24 –
Krosno Odrz 14:36 – Wezyska 14:50 –
Walowice 15:06 – Gubin 15:14
> Zielona Gora Gl. – Gubin als RB 77291
*nicht 15. Aug, 1. Nov

8

15:38
Mo - Fr*

RE 1
RE 73730

Magdeburg Hbf 12:12 – Genthin 12:44 –
Wusterwitz 12:53 –
Brandenburg Hbf 13:07 –
Werder (Havel) 13:20 –
Potsdam Hbf 13:30 –
Berlin-Wannsee 13:37 –
Berlin-Charlottenburg 13:46 –
Berlin Zoologischer Garten 13:50 –
Berlin Hbf 13:56 –
Berlin Friedrichstraße 14:00 –
Berlin Alexanderplatz 14:03 –
Berlin Ostbahnhof 14:10 –
Berlin Ostkreuz 14:15 – Erkner 14:30 –
Fangschleuse 14:34 – Hangelsberg 14:40 –
Fürstenwalde (Spree) 14:48 –
Frankfurt (Oder) 15:08 –
Eisenhüttenstadt 15:23
> 12. Jun bis 1. Sep kein Halt in Berlin Ostkreuz
*nicht 3. Okt

3



Ankunft Arrival     Guben
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

15:39 RE 10
RE 18388

Leipzig Hbf 13:12 –
Taucha(Leipzig) 13:21 – Eilenburg 13:31 –
Torgau 13:49 – Beilrode 13:53 –
Falkenberg (Elster) 14:03 –
Doberlug-Kirchhain 14:16 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 14:25 –
Calau (Niederlausitz) 14:39 –
Cottbus Hbf 15:02 –
Cottbus-Sandow 15:06 –
Cottbus-Merzdorf 15:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 15:13 –
Teichland 15:16 – Peitz Ost 15:19 –
Jänschwalde 15:24 –
Jänschwalde Ost 15:27 – Kerkwitz 15:33

2

16:00 — 17:00
16:17 RE 10

RE 18393
Frankfurt (Oder) 15:36 –
Kraftwerk Finkenheerd 15:43 –
Finkenheerd 15:45 – Wiesenau 15:48 –
Ziltendorf 15:52 –
Eisenhüttenstadt 15:57 – Neuzelle 16:02 –
Wellmitz 16:07 – Coschen 16:11

1

16:39 RB 43
RB 18192

Falkenberg (Elster) 14:55 –
Doberlug-Kirchhain 15:15 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 15:22 –
Gollmitz (Niederlausitz) 15:32 –
Calau (Niederlausitz) 15:38 –
Kolkwitz Süd 15:50 – Cottbus Hbf 16:02 –
Cottbus-Sandow 16:06 –
Cottbus-Merzdorf 16:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 16:13 –
Teichland 16:16 – Peitz Ost 16:20 –
Jänschwalde 16:24 –
Jänschwalde Ost 16:27 – Kerkwitz 16:33
> bis 1. Sep Abfahrt in Peitz Ost 16:19

2

16:53
Sa, So*

RB 92
RB 5614

Zielona Gora Gl. 15:30 –
Zielona Gora Przylep 15:36 –
Czerwiensk 15:41 – Nietkow 15:47 –
Laski Odrzanskie 15:51 – Ciemnice 15:57 –
Krosno Odrz 16:08 – Wezyska 16:22 –
Walowice 16:38 – Gubin 16:46
> Zielona Gora Gl. – Gubin als RB 77293
*auch 15. Aug, 1. Nov

8

17:17 RB 43
RB 18193

Frankfurt (Oder) 16:36 –
Kraftwerk Finkenheerd 16:43 –
Finkenheerd 16:45 – Wiesenau 16:48 –
Ziltendorf 16:52 –
Eisenhüttenstadt 16:57 – Neuzelle 17:02 –
Wellmitz 17:07 – Coschen 17:11

1

17:18
Mo - Fr*

RE 1
RE 73745

Cottbus Hbf 16:56
*nicht 3. Okt

2

17:39 RE 10
RE 18390

Leipzig Hbf 15:12 –
Taucha(Leipzig) 15:21 – Eilenburg 15:31 –
Torgau 15:49 – Beilrode 15:53 –
Falkenberg (Elster) 16:03 –
Doberlug-Kirchhain 16:16 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 16:25 –
Calau (Niederlausitz) 16:39 –
Cottbus Hbf 17:02 –
Cottbus-Sandow 17:06 –
Cottbus-Merzdorf 17:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 17:13 –
Teichland 17:16 – Peitz Ost 17:20 –
Jänschwalde 17:24 –
Jänschwalde Ost 17:27 – Kerkwitz 17:33
> bis 1. Sep Abfahrt in Peitz Ost 17:19

2

17:40
Mo - Fr*

RE 1
RE 73836

Frankfurt (Oder) 17:08 –
Eisenhüttenstadt 17:24
*nicht 3. Okt

3

18:00
18:17 RE 10

RE 18395
Frankfurt (Oder) 17:36 –
Kraftwerk Finkenheerd 17:43 –
Finkenheerd 17:45 – Wiesenau 17:48 –
Ziltendorf 17:52 –
Eisenhüttenstadt 17:57 – Neuzelle 18:02 –
Wellmitz 18:07 – Coschen 18:11

1

18:39 RB 43
RB 18194

Falkenberg (Elster) 16:55 –
Doberlug-Kirchhain 17:15 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 17:22 –
Gollmitz (Niederlausitz) 17:32 –
Calau (Niederlausitz) 17:38 –
Kolkwitz Süd 17:50 – Cottbus Hbf 18:02 –
Cottbus-Sandow 18:06 –
Cottbus-Merzdorf 18:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 18:13 –
Teichland 18:16 – Peitz Ost 18:20 –
Jänschwalde 18:24 –
Jänschwalde Ost 18:27 – Kerkwitz 18:33
> bis 1. Sep Abfahrt in Peitz Ost 18:19

2

18:47
Sa, So*

RB 92
RB 5615

Cottbus Hbf 18:17
*auch 15. Aug, 1. Nov

2

18:50
Mo - Fr*

RB 92
RB 5616

Zielona Gora Gl. 17:27 –
Zielona Gora Przylep 17:33 –
Czerwiensk 17:38 – Nietkow 17:44 –
Laski Odrzanskie 17:48 – Ciemnice 17:54 –
Krosno Odrz 18:05 – Wezyska 18:19 –
Walowice 18:35 – Gubin 18:43
> Zielona Gora Gl. – Gubin als RB 77293
*nicht 15. Aug, 1. Nov

8

19:00 — 20:00
19:17 RB 43

RB 18195
Frankfurt (Oder) 18:36 –
Kraftwerk Finkenheerd 18:43 –
Finkenheerd 18:45 – Wiesenau 18:48 –
Ziltendorf 18:52 –
Eisenhüttenstadt 18:57 – Neuzelle 19:02 –
Wellmitz 19:07 – Coschen 19:11

1

19:39 RE 10
RE 18392

Leipzig Hbf 17:12 –
Taucha(Leipzig) 17:21 – Eilenburg 17:31 –
Torgau 17:49 – Beilrode 17:53 –
Falkenberg (Elster) 18:03 –
Doberlug-Kirchhain 18:16 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 18:25 –
Calau (Niederlausitz) 18:39 –
Cottbus Hbf 19:02 –
Cottbus-Sandow 19:06 –
Cottbus-Merzdorf 19:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 19:13 –
Teichland 19:16 – Peitz Ost 19:20 –
Jänschwalde 19:24 –
Jänschwalde Ost 19:27 – Kerkwitz 19:33
> bis 1. Sep Abfahrt in Peitz Ost 19:19

2

20:17 RE 10
RE 18397

Frankfurt (Oder) 19:36 –
Kraftwerk Finkenheerd 19:43 –
Finkenheerd 19:45 – Wiesenau 19:48 –
Ziltendorf 19:52 –
Eisenhüttenstadt 19:57 – Neuzelle 20:02 –
Wellmitz 20:07 – Coschen 20:11

1

20:39 RB 43
RB 18196

Falkenberg (Elster) 18:55 –
Doberlug-Kirchhain 19:15 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 19:22 –
Gollmitz (Niederlausitz) 19:32 –
Calau (Niederlausitz) 19:38 –
Kolkwitz Süd 19:50 – Cottbus Hbf 20:02 –
Cottbus-Sandow 20:06 –
Cottbus-Merzdorf 20:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 20:13 –
Teichland 20:16 – Peitz Ost 20:20 –
Jänschwalde 20:24 –
Jänschwalde Ost 20:27 – Kerkwitz 20:33
> bis 1. Sep Abfahrt in Peitz Ost 20:19

2

21:00 — 22:00
21:17 RB 43

RB 18197
Frankfurt (Oder) 20:36 –
Kraftwerk Finkenheerd 20:43 –
Finkenheerd 20:45 – Wiesenau 20:48 –
Ziltendorf 20:52 –
Eisenhüttenstadt 20:57 – Neuzelle 21:02 –
Wellmitz 21:07 – Coschen 21:11

1



Ankunft Arrival     Guben
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

21:39 RE 10
RE 18394

Leipzig Hbf 19:12 –
Taucha(Leipzig) 19:21 – Eilenburg 19:31 –
Torgau 19:49 – Beilrode 19:53 –
Falkenberg (Elster) 20:03 –
Doberlug-Kirchhain 20:16 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 20:25 –
Calau (Niederlausitz) 20:39 –
Cottbus Hbf 21:02 –
Cottbus-Sandow 21:06 –
Cottbus-Merzdorf 21:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 21:13 –
Teichland 21:16 – Peitz Ost 21:20 –
Jänschwalde 21:24 –
Jänschwalde Ost 21:27 – Kerkwitz 21:33
> bis 1. Sep Abfahrt in Peitz Ost 21:19

2

22:03 RB 92
RB 5618

Zielona Gora Gl. 20:40 –
Zielona Gora Przylep 20:46 –
Czerwiensk 20:52 – Nietkow 20:58 –
Laski Odrzanskie 21:01 – Ciemnice 21:07 –
Krosno Odrz 21:19 – Wezyska 21:32 –
Walowice 21:48 – Gubin 21:56
> Zielona Gora Gl. – Gubin als RB 77295

8

22:17 RB 43
RB 18199

Frankfurt (Oder) 21:36 –
Kraftwerk Finkenheerd 21:43 –
Finkenheerd 21:45 – Wiesenau 21:48 –
Ziltendorf 21:52 –
Eisenhüttenstadt 21:57 – Neuzelle 22:02 –
Wellmitz 22:07 – Coschen 22:11

1

22:39
Mo - Fr*

RB 43
RB 18198

Falkenberg (Elster) 20:55 –
Doberlug-Kirchhain 21:15 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 21:22 –
Gollmitz (Niederlausitz) 21:32 –
Calau (Niederlausitz) 21:38 –
Kolkwitz Süd 21:50 – Cottbus Hbf 22:02 –
Cottbus-Sandow 22:06 –
Cottbus-Merzdorf 22:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 22:13 –
Teichland 22:16 – Peitz Ost 22:19 –
Jänschwalde 22:24 –
Jänschwalde Ost 22:27 – Kerkwitz 22:33
*nicht 3. Okt

2

23:00
23:39 RE 10

RE 18396
Leipzig Hbf 21:12 –
Taucha(Leipzig) 21:21 – Eilenburg 21:31 –
Torgau 21:49 – Beilrode 21:53 –
Falkenberg (Elster) 22:03 –
Doberlug-Kirchhain 22:16 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 22:25 –
Calau (Niederlausitz) 22:39 –
Cottbus Hbf 23:02 –
Cottbus-Sandow 23:06 –
Cottbus-Merzdorf 23:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 23:13 –
Teichland 23:16 – Peitz Ost 23:19 –
Jänschwalde 23:24 –
Jänschwalde Ost 23:27 – Kerkwitz 23:33

2

Zeichenerklärung
Linie im Regional-und Nahverkehr

RE 1 Regional-Express-Linie
RE 10 Regional-Express-Linie
RB 43 Regionalbahn-Linie
RB 92 Regionalbahn-Linie

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Ostdeutsche Eisenbahn GmbH
RE,
RB

DB Regio AG, Regio Nordost

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Guben ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG
Bahnhofsmanagement Cottbus


